representa una percepción mensual neta de DATO PERSONAL 

PROTEGIDO (LGPDPPSO).  

En ese tenor, lo procedente es fijar a Norma Alicia Bustamante 

Martínez una sanción conforme al artículo 354 BIS, de la Ley 

Electoral, consistente en una multa de 150 (ciento cincuenta) 

UMA´s104, equivalente a $16,285.50 m.n (dieciséis mil doscientos 

ochenta y cinco pesos 50/100 moneda nacional). 

Así, la multa impuesta equivale al DATO PERSONAL PROTEGIDO 

(LGPDPPSO) de su ingreso mensual neto, por tanto, resulta 

proporcional y adecuada, tomando en consideración los elementos 

objetivos y subjetivos de la infracción, especialmente el bien jurídico

[...]

vigente al momento de la comisión de los hechos (diecinueve de abril al veinticinco 
de mayo), cuyo valor se publicó el diez de enero de dos mil veinticuatro en el Diario 
Oficial de la Federación y entró en vigor el primero de febrero siguiente, 
correspondiente a $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 M.N.). Lo anterior, conforme 
a la jurisprudencia 10/2018 de Sala Superior, bajo el rubro: “MULTAS. DEBEN 
FIJARSE CON BASE EN LA UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN VIGENTE 
AL MOMENTO DE LA COMISIÓN DE LA INFRACCIÓN”. 

Al respecto debe decirse que la multa se considera adecuada